



FOT. MICHAŁ WOSIĄC ART

blasku są naturalne, o czym pamiętają klienci, świadomie wybierający kamienie o wysokiej wartości estetycznej, choć niższej odporności. Istotne jest, aby do każdego z produktów, tak jak do wnętrza, podejść indywidualnie — dodaje Michał Rybicki.

### pod każdą postacią

Wielbicielom klasyki poleca się kamienne płytki, łączące jakość i wygodę. Z kamiennych taflí uzyskamy płyty o imponujących wymia-

rach, a po odpowiednim przycięciu — mniejsze elementy do ściśle określonych wzorów, np. mozaiki. Bogactwo kolorów i rysunków, jakimi szczytą się kamienie naturalne, pozwala na tworzenie różnych kombinacji wzorniczych. We wnętrzach, nawiązujących stylem do pałacowych komnat, podłogę można podziwiać niczym dzieło sztuki. Do wyboru są kunstowne parkiety z ciętej mozaiki, błyszczące powierzchnie kamiennych taflí oraz posadzki o nieregularnych kształtach i fakturze.

Wszystostronne w zastosowaniu są otoczaki, czyli pojedyncze kamyczki.

— Szczególne wrażenie robią mozaiki otoczakowe. Kamienie są ręcznie sortowane i według odcienia, kształtu i wielkości, umieszczane na specjalnej matrycy — mówi Mariusz Trestka z firmy Lux4home z Krakowa.

Luksusowe podłogi są też efektem stosowania nietypowych płytek ceramicznych, ręcznie malowanych, pokrytych 24-karatowym złotem, srebrem lub stalą nierdzewną. Ostatnim krzykiem mody jest zaś beton polerowany, świetnie prezentujący się we wnętrzach awangardowych i minimalistycznych.

### drewniana istota

Dosyć chłodna powierzchność kamienia raczej nie pasuje do sypialni czy pokoi dziecięcych. Tutaj świetnie sprawdzi się drewno — materiał ciepły, naturalny, odnawialny i trwały. Prawdziwe piękno drewna tkwi w jego nieprzewidywalności. Naturalne pęknięcia, otwarte sęki, przebarwienia i usłojenie odzwierciedlają jego długowieczność.

— Do przestrzeni o dużym natężeniu ruchu polecane są podłogi z twardych gatunków drewna, jak dąb, jesion, a w korytarzach, kuchniach lub na schodach z jeszcze bardziej wytrzymałych odmian egzotycznych, np. jatoba, merbau. Materiał miękki, taki jak orzech amerykański, modrzew syberyjski czy sosna, doskonale nadaje się do sypialni — mówi Robert Modzelewski, przedstawiciel firmy Novatoria z Ciechanowa.

### w dobrej formie

Drewniana podłoga to szeroki wachlarz możliwości — trwałe i odporne parkiety, wymyślne mozaiki, eleganckie deski oraz najwyższej klasy podłogi trójwarstwowe. Oryginalny efekt wizualny tworzą podłogi poddawane zabiegom postarzającym. Drobne powierzchniowe uszkodzenia i manipulacja chemiczna sprawiają, że nabierają one wiekowego wyglądu. Nietypowym rozwiązaniem są ozdobne mozaiki intarsjowane, renesansowe bordiury, rozety i medaliony. Układają się precyzyjnie według skomplikowanych wzorów, z wielu gatunków drewna o różnorodnej kolorystyce. Tak wykwintnie potraktowane podłogi stają się bliskie pałacowym wnętrzom. Do minimalistycznych przestrzeni pasują starannie wyselekcjonowane lite deski, pozbawione wszelkich wad i sęków.

Podłoga przygotowywana z pasją to nie tylko funkcjonalny element wyposażenia. Staje się dziełem sztuki, natchnionym określoną tradycją, która przenika do wszystkich jej porów i zmarszczek. ☘